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Protokół Nr 3 
Z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 26.01.2011r. 
 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:30 – 15:50. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka   - Paweł Toczko 
3. Wiceburmistrz Więcborka  - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy    - Władysław Rembelski 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji powitał zebranych przypominając jednocześnie 
tematykę obrad, która przewidywała: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Więcborka. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budŜetu Gminy Więcbork na 2011 rok. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Więcbork na lata 2011 – 2014. 
4. Sprawy róŜne. 

 
Dodatkowym punktem jaki nie znalazł się we wcześniej przesłanym radnym porządku obrad 
był punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy o czym Przewodniczący Komisji radnych poinformował. 
Zapytał jednocześnie, czy są jakieś ewentualne uwagi bądź propozycje ze strony radnych. 
Takowych nie wniesiono, więc Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi Gminy  
p. Władysławowi Rembelskiemu, który przedstawił radnym przygotowane projekty uchwał. 
 
a) W sprawie wynagrodzenia Burmistrza Więcborka. 

 
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe konieczność powtórnego wywołania projekty uchwały w tej 
sprawie wynikła z błędu, jaki wkradł się w zapisy angaŜu na podstawie którego sporządzony 
został projekt uchwały. Błąd spowodował zaniŜenie wynagrodzenia, które zgodnie  
z przepisami powinno być wyŜsze. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy wynagrodzenie jest podwyŜszone, czy nie. 
 
Skarbnik odpowiedział, Ŝe zgodnie z uchwała tak, bo poprzednie wynagrodzenie, było niŜsze 
niŜ wymagały tego przepisy. 
 
Wiceburmistrz Więcborka p. Iwona Sikorska dodała, Ŝe błąd popełniła osoba wykonująca 
angaŜ, ale akty sporządza się na podstawie przepisów prawa, a potem ich projekty podlegają 
weryfikacji przez Radcę Prawnego. Nie jest to zatem wina samej kadrowej. 
Skarbnik Gminy podkreślił, Ŝe do jego obowiązków nie naleŜy sporządzanie projektu 
uchwały w tej sprawie. 
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Więcej uwag nie było. 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 8 radnych 
Wstrzymał się od głosu    - 2 radnych 

 
b) W sprawie zmian budŜetu Gminy Więcbork na rok 2011. 
 
 
Minister Finansów zmienił rozporządzenie z marca 2010 roku dotyczące klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów i środków źródeł zagranicznych. W związku 
z tym Gminy mają obowiązek niezwłocznie dokonać zmian w budŜecie po stronie dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów na 2011 rok. Poza tym w Gminie Więcbork zostało juŜ 
rozliczone kosztowo wynagrodzenie dodatkowe. Dlatego teŜ Burmistrz proponuje następujące 
zmiany: 
Dochody 
W dziel 852 rozdziale 85212, paragrafie 0970 / zaliczki alimentacyjne / zmniejszyć wydatki  
o 7.000,00 zł w wyniku zmiany klasyfikacji paragrafu i przenieść ta kwotę w tym samym 
dziale i rozdziale na paragraf 2360. W tym samym dziale i rozdziale w paragrafie 0980  
/ fundusz alimentacyjny / zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł i przenosi się ja na paragraf 
2360 
Przychody – zmiany dotyczyć będą środków wolnych, które w tej chwili nie mogą zostać 
naliczone poniewaŜ do Gminy nie wpłynęło jeszcze sprawozdanie z Ministerstwa Finansów 
oraz część z urzędów skarbowych. 
Wydatki 
Burmistrz proponuje zmniejszenie wydatków w dziale 600, rozdziale 60016, paragrafie 4040 
o kwotę 668,00 zł / dodatkowe wynagrodzenie roczne / i przenieść ja na dział 758, rozdział 
75818, paragraf 4810 tj. na rezerwę ogólną. RównieŜ w dziale 750, rozdziale 75022,  
z paragrafu 4410 / delegacje / na paragraf 3030 z uwagi na zmianę klasyfikacji. W rozdziale 
75011/ zadania zlecone z budŜetu państwa / burmistrz proponuje zmniejszenie w paragrafie 
4040 kwotę 96,00 zł i przeniesienie jej w tym samym rozdziale na paragraf 4210 / materiały /. 
W rozdziale 75023 w paragrafie 4040 / wynagrodzenie roczne / Burmistrz proponuje 
zmniejszenie wydatków o kwotę 10.551,00 zł i przenieść tą kwotę do działu 758, rozdziały 
75818, paragraf 4810 na rezerwy ogólne. Są równieŜ oszczędności w kwocie 178,00 zł  
w rozdziale 75095, paragrafie 4040 /finansowani są tu kierowcy straŜy poŜarnej /. Poza tym 
suma zwiększenia wydatków w rezerwie ogólnej 11.367,00 zł. Zmienione zostały równieŜ 
paragrafy wydatków dotyczących dotacji na zadania realizowane przez stowarzyszenia 
wyłonione w ramach konkursu. Do tej pory było to w paragrafie 2820 wg nowej klasyfikacji 
muszą być ujmowane  w paragrafie 2360. W związku z tym w następujących rozdziałach 
Burmistrz zdejmuje całe kwotę z paragrafu 2820, czyli w rozdziale 80195 w kwocie 
18.000,00 zł / dotacje dla UKS /, dziale 921 / kultura / rozdziale 92195  16.000,00 zł / dotacja 
dla stowarzyszeń kulturalnych /, oraz w kulturze fizycznej, w dziale 926, rozdziale 92605, 
paragrafie 2820 – kwotę 165.000,00 zł. To jest przekazane na paragraf 2360. 
Jedna zmiana dotyczy zadań zleconych, więc automatycznie zmienia się załącznik dotyczący 
zadań zleconych. 
 
Radny Waldemar Kuszewski zabrał głos w kwestii zgłoszonego przez siebie wniosku 
zawierającego propozycje oszczędności, przypominając, iŜ wcześniej była mowa  
o ustosunkowaniu się do nich na kolejnym posiedzeniu Komisji. 
 
Skarbnik powiedział, Ŝe przedstawione w projekcie zmiany odzwierciedlają to co zostało juŜ 
zrobione, ale dokładniej do tych spraw ustosunkuje się do tej kwestii w sprawach róŜnych. 
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Więcej pytań ze strony radnych nie było, więc przystąpiono do zaopiniowania projektu 
uchwały. 
 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 
 
c) uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy Finansowej gminy Więcbork na lata 

2011 – 2014 
 
W 2011 roku starostwo powiatowe będzie realizowało inwestycję polegającą na wykonaniu 
ronda przy zbiegu ulic pocztowa, Starodworcowa, Gdańska, I Armii Wojska Polskiego. Na 
tym samym terenie jest plac, na którym Gmina zamierza wybudować dworzec autobusowy 
przy skrzyŜowaniu ulic: Gdańskiej i I Armii Wojska Polskiego. Na 2011 rok nie było to 
zadanie planowane z uwagi na brak środków. Okazało się jedna, ze technologia wymaga tego, 
aby zarówno inwestycja realizowana przy współudziale Gminy Więcbork przez starostwo 
powiatowe, jak i inwestycja polegająca na wykonaniu  dworca autobusowego, były 
wykonywane jednocześnie. JeŜeli nie, wszystkie nasypy będą się obsuwały. Dlatego teŜ 
Burmistrz Więcborka proponuje zmiany w wieloletniej prognozie finansowej polegającej na 
wprowadzeniu tego zadania na lata 2011-2012, z tym Ŝe rzeczowe wykonanie zadania nastąpi 
w roku 2011, a wydatek w porozumieniu ze starostwem powiatowym i wyłonionym w drodze 
przetargu wykonawcą, poniesiony zostanie w roku 2012. W roku 2012 Gmina ma moŜliwość 
„poŜyczenia” pieniędzy z wydatków bieŜących tj. zmniejszamy wieloletnią prognozę  
w wydatkach bieŜących o 460.000,00 zł, a zwiększamy wydatki inwestycyjne o 460.000,00 
zł. jest to moŜliwe poniewaŜ w roku 2012 będzie realizowana inwestycja przez Gminę 
Więcbork wspólnie z Gminą Sępólno polegająca na zagospodarowaniu nabrzeŜa jeziora 
Więcborskiego i przy realizacji tej inwestycji, przy udziale środków unijnych, występują 
zaliczki środków unijnych. Po zwrocie takiej zaliczki, będzie moŜliwość przekazania  
z powrotem tych środków na wydatki bieŜące.  
 
Radny Piłka zastanawiał wiał się nad kwota ujętą w prognozie, gdyŜ z tego co pamiętał środki 
te wcześniej były podane w kwocie 300.000,00 zł. 
 
Burmistrz zgodził się z radnym, ale podał, Ŝe kosztorys opiewa na kwotę wyŜszą. W jednym 
przetargu przeprowadzone zostaną niejako dwa mniejsze przetargi tj. łącznie z przetargiem na 
rondo przeprowadzony zostanie przetarg na kanalizację ulicy Starodworcowej. Wykazana jest 
zatem kwota kosztorysowa, która podczas przetargów zazwyczaj znacząco spada. 
 
Zastępca Burmistrza Więcborka dopowiedział, Ŝe zadanie wykonywać będzie jedna osoba, co 
logistycznie będzie bardziej dopracowane. 
 
Radny Grabinski wyjaśnił teŜ, Ŝe kwota kosztorysowa, to cena katalogowa – oficjalna, a ile  
z niej „zejdzie” pokaŜe przetarg. 
 
Radny Piłka miał wątpliwości, czy wykonawca nie będzie chciał zrezygnować w przypadku 
późniejszych płatności. 
 
Burmistrz Więcborka stwierdził, Ŝe jeŜeli firma wykona to pod koniec roku, to podobnie jak 
w przypadku kredytu kupieckiego spłata moŜe nastąpić do 90 dni. 
 
Radny Wobszal pytał, czy to wszystko ujęte zostanie w specyfikacji przetargowej? 
 
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe w JST nie moŜe być zobowiązań wymagalnych. Umowa musi 
być sporządzona z terminem wykonania do 28 lutego i nie będzie odsetek. 
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Z czego wynikała poprzednio ujęta kwota – pytał radny Kuszewski. 
 
Z szacunku i załoŜenia, Ŝe wykona to ekipa gminna – powiedział Burmistrz.  
 
Radny Kazimierz Wilczyński rozumiał zatem, Ŝe decyzja o budowie dworca zapadła. 
 
Tak – odpowiedział Burmistrz. 
 
Radny Kazimierz Wilczyński porównując wykorzystanie dworca autobusowego w Mroczy  
i Sępólnie zastanawiał się jak duŜy ma być ten w Więcborku.   
 
Burmistrz Więcborka wskazał, Ŝe będzie to utwardzony plac z zadaszeniem i miejscem 
parkowania dla autobusów. W planach nie przewiduje się postawienia tam budynku 
dworcowego. 
 
Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 9 radnych 
Wstrzymał się od głosu    - 1 radny 

 
 
W sprawach róŜnych dokonano oceny zmian oszczędnościowych w budŜecie Gminy 
Więcbork na 2011 rok zaproponowanych przez radnego Kuszewskiego. Przewodniczący 
Komisji zapytał, czy radny podtrzymuje złoŜony wniosek. 
 
Radny Kuszewski potwierdził, Ŝe tak. Podkreślając, Ŝe dąŜy do tego, by obniŜyć koszty tam 
gdzie tylko jest to moŜliwe. 
 
W dalszej części obrad Skarbnik Gminy zgodnie z wcześniejszy zapewnieniem dokonał 
analizy wniosku radnego Kuszewskiego pod kątem moŜliwości wdroŜenia zawartych w nim 
rozwiązań.  
 

• W rozdziale 852, rozdziale 85203 zmniejszenie 700,00 zł – dotyczy to wykonywania 
zadań zleconych – rządowych. NadwyŜka niewykorzystanych środków musi zostać 
przekazana do BudŜetu Państwa.  

• Dział 801 i oszczędności w sześciu paragrafach związanych z oświatą. Są to środki 
związane z subwencją oświatową i jakiekolwiek ruchy moŜliwe będą dopiero po 
otrzymaniu ostatecznej dotacji i subwencji / do 28 lutego 2011 / 

• Rozdział 75412 paragraf 3030 proponowano zdjęcie 2.000,00 zł  - jest to moŜliwe, ale 
na dzień dzisiejszy trudno przewidzieć ile ryczałtu trzeba będzie wypłacić straŜakom 
za udział w szkoleniach i akcjach ratowniczych / zostanie to rozpatrzone po  
I półroczu/ 

• Rozdział 75075 proponowano zdjąć 6.000,00 zł / jeŜeli na Promocję nie przeznaczy 
się odpowiedniej ilości środków, to będzie ona mało urozmaicona /. 

• Rozdział 75022 środki z delegacji  / w związku ze zmiana klasyfikacji cała kwota 
delegacji przerzucona zostaje na paragraf 3030 / - zdjęcie środków moŜe nastąpić po 
deklaracji radnych, Ŝe nie będą uczestniczyć w Ŝadnych szkoleniach. 

• Administracja – dodatkowe wynagrodzenie roczne rozliczone zostało do złotówki.  
W paragrafie 4010 wg istniejącego stanu zatrudnienia nie ma moŜliwości obniŜenia 
kosztów ani o złotówkę. 

• W UM trwają remonty  jeŜeli miałoby zostać coś zdjęte z paragrafu materiałów, to 
naleŜy wypowiedzieć się w kwestii, czy poprawiamy estetykę, czy pozostawiamy tak 
jak jest. 
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• Internet i opłaty – zgodnie z wykonaniem roku 2010 byłyby moŜliwości obniŜenia 
godnie z sugestia radnego Kuszeskiego. Na dziś jednak trudno określić wysokość 
stawek jakie będą obowiązywały. Oszczędności nie ma wyliczonych bo nadal 
obowiązują stare umowy. 

• 71004 – Plan Zagospodarowania Przestrzennego 30.000,00 zł. jeŜeli ta kwota zostanie 
zdjęta nie będzie moŜliwe wykonanie planu na Ŝądanie indywidualnych osób. Ponadto 
według Kierownika Referatu Inwestycji kwota ta i tak jest zbyt mała w stosunku do 
zapotrzebowania – składanych wniosków. 

 
Przewodniczący Komisji uznał, Ŝe z powyŜszego wynika, iŜ tak naprawdę niewiele moŜna  
w zakresie zaproponowanych oszczędności zrobić. 
 
Radny Ireneusz Balcer stwierdzi, Ŝe Gmina i tak nie powinna zmniejszać środków  
w dziale 750 poniewaŜ straŜacy nie mają wykonanych podstawowych badań  lekarskich.  
W sytuacji kiedy zdarzy się jakiś wypadek i rodzina ubiegać będzie się o wypłacenie 
odszkodowania, ubezpieczyciel go nie wypłaci. Na jednej z Komisji mówiono, Ŝe KPK 
wydaje więcej na promocję niŜ Komórka Promocji UM, zatem i tu zmniejszenie wydaje się 
niemoŜliwe. JeŜeli zaś chodzi o szkolenia radnych, to kwota na ten cel jest niewielka 
i naleŜy z tym poczekać. Zachowane powinny zostać równieŜ, zdaniem radnego środki na 
wydatki związane z zakupem materiałów przeznaczonych do remontu pomieszczeń  
w UM. Urząd Miejski jest wizytówką i to jak wygląda świadczy o Gospodarzu.  
 
Przewodniczący RM zabierając głos zapewnił, Ŝe nadal w pełni identyfikuje się ze swoimi 
słowami zacytowanymi przez radnego Kuszewskiego podczas sesji RM, jednakŜe nie dotyczą 
one raptownych zmian. UwaŜa on, Ŝe wzrost kosztów funkcjonowania Urzędu spowodowany 
został wzrostem funduszu płac. W ostatnim okresie liczba pracowników wzrosła o osiem 
osób, a jeden etat to koszt ok. 48.000,00 zł w skali roku. W ubiegłym roku zatrudnienie 
zmniejszone zostało o dwa etaty i jedną osobę zatrudniona w ramach porozumienia z PUP. 
Fundusz płac pozostał jednak na tym samym poziomie z tym Ŝe powołany został Zastępca 
Burmistrza Więcborka. Szukanie oszczędności w kosztach funkcjonowania UM naleŜałoby 
zacząć w strukturze zatrudnienia. W Urzędzie jest 34 pracowników i naleŜałoby przyjrzeć się 
ich zakresom czynności. Mówi się o braku środków np. na remont przeciekającego dachu 
Urzędu itp., a środków tych moŜna w budŜecie poszukać. Dylematem jest w tym przypadku 
fakt, Ŝe za kaŜdym z pracowników stoi rodzina i pewne posunięcia nie są takie proste. 
Przewodniczący RM jeszcze raz powtórzył, Ŝe zgadza się ze stanowiskiem radnego 
Kuszewskiego, ale w tych kwestiach nie moŜna działać radykalnie – rewolucyjnie. Równie 
dobrze moŜna szukać metod łagodniejszych, polegających np. na przesunięciach między 
pomiędzy podległymi jednostkami. Tak, czy inaczej tych oszczędności moŜna poszukać 
niekoniecznie zdejmując po 1.000,00 zł, czy 2.000,00 zł i on takie rozwiązanie widzi. 
 
Przewodniczący Komisji był zdania, Ŝe wielkości pozycji oszczędnościowych wskazane 
przez radnego Kuszewskiego – 1.000,00 zł, czy 2.000,000 zł pozostawiłby do 
przeanalizowania po I kwartale. Natomiast zagadnieniem jaki naleŜałoby przeanalizować jest 
zatrudnienie w Urzędzie Miejskim i tym winna się zająć Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  
i Burmistrz Więcborka. Nie sądził, by ta analiza potrzebna była w USC, gdyŜ miejscowy 
Szpital obsługuje dość duŜy teren i związane z nim urodzenia i zgony  powodują, Ŝe pracy tej 
jest tam sporo. Radny pytał natomiast o brygadę remontowa przy UM. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, ze tam takiego problemu nie ma. W ekipie jest dziewięć osób 
z czego dwie przeszły z brygady Biura Obsługi Oświaty Samorządowej. JeŜeli natomiast 
zabraknie dla nich robót, to i tam mogą pojawić się problemy. Niewątpliwie jednak, grupa 
tych ludzi powinna zarobić na siebie i dać teŜ gminie wymierne korzyści. 
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Przewodniczący Komisji wskazał, Ŝe jeŜeli podane zatrudnienie nie uwzględnia grupy 
remontowej, to rzeczywiście zatrudnienie to jest godne przeanalizowania i w tym przypadku 
jest o co kopię kruszyć. 
 
Radny Stanisław Piłka powiedział, Ŝe jest za dąŜeniem radnego Kuszewskiego, by szukać  
oszczędności. JeŜeli bowiem etatów jest mniej, a budŜet wzrósł, to Najwyraźniej jest coś jest 
nie tak. Odniósł się równieŜ do budŜetu BOOS mówiąc, Ŝe środki przeznaczone  
w nim na ogrzewanie szkół są takie same, pomimo wykonania termomodernizacji placówek. 
 
Radna GraŜyna Sowińska zgłosiła wątpliwości co do zdjęcia środków z budŜetu BOOS, które 
przeznaczone były na opał, gdyŜ z informacji jaka padła na posiedzeniu jednej,  
z Komisji wynika, iŜ koszt oleju opałowego wzrósł o 10 %. Nie jest zatem pewna, czy był to 
słuszny kierunek szukania oszczędności. Osobiście nie opowiada się teŜ za zmniejszeniem 
budŜetu Promocji, gdyŜ na pewno nie wpłynie to na jej jakość. Zastanawia ją jednak inna 
sprawa, dlaczego Promocja kupuje kwiaty do ulicznych kwietników? 
 
Wiceburmistrz Więcborka prosiła, by tych środków z budŜetu Promocji nie zdejmować, gdyŜ 
kwietniki znacznie poprawiły estetykę miasta, a poniewaŜ są to spore koszty Promocja 
dokłada część środków. Poza tym w ubiegłym roku Komórka ta dołoŜyła 6.700,00 zł do 
róŜnego rodzaju imprez gminnych i naleŜy liczyć się z tym, Ŝe i w tym roku sołtysi zwrócą się 
o takie wsparcie. 
 
Radna Sowińska zwróciła uwagę, Ŝe przecieŜ kaŜdy sołtys ma swój budŜet,  
a dofinansowanie wprowadza w tym  bałagan. PrzecieŜ naleŜy mieć na względzie, Ŝe jeden 
sołtys po dofinansowanie się zgłosi, drugi nie, dlatego teŜ te sprawy powinny być 
doprecyzowane. 
 
Radny Mariusz Wobszal powracając do tematu budŜetu Gminy, zauwaŜył, Ŝe znaczny udział 
strukturze kosztów funkcjonowania UM mają wynagrodzenia. Z Kolei brygada remontowa 
świadcząca usługi na rzecz UM, powinna obciąŜać kosztami wykonawstwa prace 
wykonywane na rzecz innych jednostek. Wówczas zarobi ona na siebie, a to z klei moŜe 
zostać przeniesione na rezerwę. 
 
Skarbnik Gminy podał tu, Ŝe za prace wykonane na rzecz placówek oświatowych gminy, 
BOOS obciąŜony został kwota 33.000,00 zł. 
 
Radny Wobszal wskazywał, Ŝe pracownikami administracji powinien zająć się Burmistrz. Są 
przecieŜ na pewno stanowiska, które są nie dociąŜone  i są teŜ stanowiska, które mogą być 
łączone. Taka analiza powinna zostać, zdaniem radnego, przygotowana. 
 
Radny Szymon Grabinski nawiązał do spotkania zorganizowanego z przedsiębiorcami,  
z terenu gminy Więcbork. Nie ukrywał, Ŝe był rozczarowany postawą przedsiębiorców, 
którzy w duŜej większości nie odpowiedzieli na zaproszenie. Kiedy osobiście pytał, czy 
zaproszenia poszczególni z nich otrzymali odpowiedź była twierdząca, ale ich nastawienie 
było przychylne, podeszli do tego raczej sceptycznie. Radny pytał teŜ, kto prowadzi rozmowy 
– negocjacje umowy z operatorem telefonii komórkowej składającym ofertę , bądź kto 
prowadzi nad tym nadzór?, oraz czy został juŜ przygotowany gabinet dla  Zastępcy 
Burmistrza Więcborka?  
 
Wiceburmistrz odpowiedziała, Ŝe na razie urzęduje w pokoju Nr 1, ale trwają rozmowy, jak 
wspólnie, niskokosztowo zorganizować nowe miejsce pracy.  
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Burmistrz Więcborka nawiązując do wielkości zatrudnienia w UM porównał je do 
zatrudnienia w UM w Sępólnie Krajeńskim, mówił teŜ, Ŝe w więcborskim USC pracują trzy 
osoby z czego w świetle ostatnich danych dotyczących zadać tej jednostki, jeden etat będzie 
moŜna zdjąć. Kontynuując przekonywał, Ŝe to nie ilość pracowników się zmieniła., ale 
sposób ich zatrudniania i miał tu na myśli pracowników zatrudnianych w ramach prac 
interwencyjnych. Jako osoba odpowiadająca za jakość pracy w UM dąŜy do zapewnienia 
odpowiedniego standardu świadczonej petentom pracy, niemniej pewne przepisy ulegają 
zmianom, a tym samy dają moŜliwość dokonania zmian . Nie chciałby jednak, aby były one 
przeprowadzone w sposób drastyczny i nieprzemyślany. Załoga UM jest młoda  
i przemiennie ktoś przebywa na urlopie chorobowym, bądź wychowawczym. Obecny stan 
zatrudnienia w takim przypadku zezwala na to, by Urząd funkcjonował bez większych 
zakłóceń i potrzeby zatrudniania dodatkowych osób. Co zaś do rozmów telefonicznych, to 
kaŜdy pracownik ma określony limit, po jego przekroczeniu dopłaca z własnej kieszeni.  
 
Radny Grabinski nadmienił, Ŝe ośrodki wczasowe zainteresowane są gadŜetami 
promocyjnymi, ale nikt takowych jak dotąd nie otrzymał – wszyscy je kupowali. Wspomniał 
tez, Ŝe lokalny dostawca Internetu zaproponował, Ŝe udostępni Internet  do rozliczenia 
pozostanie jedynie kwestia zuŜycia energii. UwaŜał, Ŝe naleŜałoby tą ofertę przeanalizować. 
 
Burmistrz odpowiedział, Ŝe w kwestii Internetu nie czuje się fachowcem, więc trudno jest mu 
teŜ się w tym temacie wypowiadać. 
 
Radna Beata Lida poruszyła sprawy, które wypłynęły podczas Komisji Oświaty  
i dotyczyły między innymi zmniejszenia środków Bibliotece, przeznaczonych na wypłacenie 
jubileuszów ki pracownikom, wymianę drzwi nakazana przez Komisję rewizyjna we 
wnioskach pokontrolnych oraz wkład do złoŜonego projektu. Zdaniem radnej środków tych 
nie powinno się zdejmować, a jeŜeli ich w budŜecie tej jednostki brak, to powinny się one 
znaleźć gdzie indziej. Podobnie rzecz ma się z konieczną wymiana okien w MGOK. Mając na 
uwadze, Ŝe wymania samych tylko drzwi przyniosła tam 20.000,00 zł oszczędności, 
naleŜałoby mocno zastanowić się nad tym, by w ramach termomodernizacji rozwiązać i ten 
problem.  
 
Radny Ireneusz Balcer z kolei powrócił do kwestii zatrudnienia mówiąc, Ŝe nie zgadza się  
z tym, iŜ argumentem przeciw jego zmniejszaniu moŜe być wysokie wykształcenie załogi. 
Kiedyś, gdy masowo likwidowano  PGR –y nikt nie miał skrupułów zwalniać tysiące ludzi. 
Poza tym nic tak mobilizująco na jakość pracy jak rotacja.  
 
Radny Waldemar Kuszewski podsumowując analizę przeprowadzoną w kwestii złoŜonego 
przez niego wniosku stwierdził, Ŝe zbyt wielkim szacunkiem i uznaniem darzy Skarbnika 
Gminy, by nie przyjąć jego argumentacji i nie wierzyć, Ŝe kaŜdą pozycję jest on w stanie 
obronić. Przygotowując swój wniosek radny przeanalizował kolejno wykonanie budŜetu  
w poszczególnych paragrafach i według niego część tych środków przeznaczona została na 
inne cele. Natomiast zmiany czyszczące dokonywane pod koniec roku to tworzenie swego 
rodzaju fikcji. Ponadto radny wyraził zaniepokojenie tym, co powiedział radny Balcer o tym, 
Ŝe nie wszyscy straŜacy jeŜdŜą na akcje bez  wykonanych badań lekarskich. 
 
Radny Posieczek zapewnił, Ŝe nie ma moŜliwości, by w akcji uczestniczył straŜak bez 
wymaganych badań. KaŜdy straŜak musi posiadać ubezpieczenie podstawowe  
i dodatkowe i aktualne badania. 
 
Badania miały wykonane Sypniewo i Więcbork – powiedział radny Balcer. 
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Burmistrz Więcborka powiedział, Ŝe problem z wyegzekwowaniem pewnych kalkulacji  
i opłat w OSP pojawił się juŜ w roku 2009. Wówczas za Zarządzie Gminnym ustalono, Ŝe 
kaŜda jednostka będzie miała swój budŜet, który sami będą rozdzielać na konieczne dla nich 
wydatki. Zgodnie z tym miały zostać przygotowane harmonogramy wydatków, których do 
dnia dzisiejszego nie uzyskał. 
 
Radny Ireneusz Balcer dopowiedział, Ŝe takich problemów dotychczas nie było, pojawiły się 
one z chwilą wymogu badania się straŜaków przez lekarza medycyny pracy.  
 
Radny Kuszewski wtrącił, Ŝe z tego co pamięta w roku 2010 środki z rozdziału 74512 zostały 
przeniesione na co innego. 
 
PowyŜsze potwierdził Skarbnik Gminy uściślając, Ŝe przesunięto je na materiały. 
 
Przewodniczący RM uznał, Ŝe trudno odnieść się do zaproponowanych oszczędności  
w ciągu jednego miesiąca. Niemniej naleŜy wypracować w tej kwestii wspólny kierunek 
działania. Wyraził nadzieję, Ŝe Burmistrz Więcborka się do tych spraw odniesie, a temat jest 
niewątpliwie trudny. 
 
Przewodniczący Komisji przyznał, Ŝe sprawa jest trudna. MoŜna bowiem zwalniać ludzi, ale 
czasem przy tym „wylać dziecko z kąpielą”. JednakŜe problematyka poruszona podczas 
komisji winna mieć swoje odzwierciedlenie w działaniu, dlatego teŜ wnioskował zobowiązać 
Burmistrza, by do końca I kwartału dokonał analizy stanu zatrudnienia  
w Urzędzie Miejskim. Ponad to za wskazane uznał podjęcie tego tematu przez Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej. 
 
 

Wniosek podjęto jednogłośnie 
 
 
 
W sprawach róŜnych Radny Waldemar prosił, by Burmistrz zgodnie z obietnicą 
poinformował radnych o decyzjach jakie podjął odnośnie zatrudnienia swojego zastępcy. 
 
Burmistrz odpowiedział, Ŝe powołał na to stanowisko Panią Iwonę Sikorską  
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                      BudŜetu i Finansów 
 
                                                                                  /-/     Henryk Szwochert 


